[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 января 2023 года № 17
(                                                            (
В соответствии с протоколом заседания тарифной комиссии муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области
и муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 14.12.2022 № ТАР-ПР-6/22 администрация Киришского муниципального района, действующая от имени Киришского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить следующие перечни цен на платные услуги (работы) муниципального казенного учреждения «Комбинат ритуальных услуг» муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области (далее – МКУ «КРУ»):

1.1.
перечень цен на платные услуги по организации захоронения граждан, предоставляемые МКУ «КРУ», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2.
перечень цен на платные услуги по организации благоустройства захоронений граждан, предоставляемые МКУ «КРУ», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3.
перечень цен на платные услуги морга, предоставляемые МКУ «КРУ», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4.
перечень цен на работы по изготовлению ритуальных товаров на продажу, выполняемые МКУ «КРУ», согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2.
Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области от 29.12.2021
№ 2445 «Об утверждении перечней цен на платные услуги (работы) МКУ «КРУ»».
3.
Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям
и организационной работе разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Киришского муниципального района Ленинградской области
и опубликовать в газете «Киришский факел».

4.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее, чем после его официального опубликования.

5.
Контроль по применению утвержденных цен (тарифов) возложить на директора МКУ «КРУ».

Глава администрации

                                                                                     О.Г.Дмитриев

Приложение № 1 к постановлению

от 10.01.2023 № 17
Перечень цен

на платные услуги по организации захоронения граждан, предоставляемые МКУ «КРУ»

	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Период
	Цена
(рабочий день),

руб.
	Цена (выходной день),

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Погребение урны с прахом (0,75х0.4х0,7)
	услуга
	лето
	886,00
	1442,00

	2
	Погребение урны с прахом (0,75х0.4х0,7)
	услуга
	зима
	1494,00
	2443,00

	3
	Погребение (копка-закопка) могилы нестандартного размера (свыше 2,0х1,0х1,5)
	услуга
	лето
	7305,00
	10838,00

	4
	Погребение (копка-закопка) могилы нестандартного размера (свыше 2,0х1,0х1,5)
	услуга
	зима
	7934,00
	11842,00

	5
	Погребение (копка-закопка) могилы нестандартного размера (свыше 2,0х1,0х1,5)
в стесненных условиях
	услуга
	лето
	8385,00
	12668,00

	6
	Погребение (копка-закопка) могилы нестандартного размера (свыше 2,0х1,0х1,5)
в стесненных условиях
	услуга
	зима
	9116,00
	13752,00

	7
	Эксгумация останков
при захоронении
	услуга
	лето
	18260,00
	не предоставляется

	8
	Эксгумация останков
при захоронении
	услуга
	зима
	24862,00
	не предоставляется

	9
	1 час ожидания катафалка
при прощании у дома или
при отпевании у церкви
	услуга
	круглый год
	462,00
	785,00

	10
	Предоставление спецтранспорта учреждения для оказания услуг по Северо-Западному региону
за километр (Киришский район)
	км
	круглый год
	37,00
	63,00

	11
	Демонтаж ограды, стола, скамейки (за 1 ед.)
без бетонного основания
	услуга
	лето
	471,00
	758,00

	12
	Демонтаж ограды, стола, скамейки (за 1 ед.)
без бетонного основания
	услуга
	зима
	785,00
	1318,00

	13
	Демонтаж стола, скамейки
(за 1 ед.) с бетонным основанием
	услуга
	лето
	643,00
	1002,00

	14
	Демонтаж стола, скамейки
(за 1 ед.) с бетонным основанием
	услуга
	зима
	1190,00
	2002,00

	15
	Демонтаж креста с бетонным основанием
	услуга
	лето
	608,00
	945,00

	16
	Демонтаж креста с бетонным основанием
	услуга
	зима
	1143,00
	1798,00

	17
	Демонтаж ограды с бетонным основанием
	услуга
	лето
	958,00
	1515,00

	18
	Демонтаж ограды с бетонным основанием
	услуга
	зима
	1593,00
	2619,00

	19
	Демонтаж креста без бетонного основания
	услуга
	лето
	246,00
	411,00

	20
	Демонтаж креста без бетонного основания
	услуга
	зима
	365,00
	586,00

	21
	Демонтаж плит, отсева, цветника (за ед.)
	услуга
	лето
	1593,00
	2454,00

	22
	Демонтаж плит, отсева, цветника (за ед.)
	услуга
	зима
	2224,00
	3578,00

	23
	Демонтаж гранитных памятников
	услуга
	лето
	2050,00
	3242,00

	24
	Демонтаж гранитных памятников
	услуга
	зима
	2555,00
	3990,00

	25
	Демонтаж металлических памятников с бетонным основанием
	услуга
	лето
	1688,00
	2597,00

	26
	Демонтаж металлических памятников с бетонным основанием
	услуга
	зима
	2413,00
	3791,00

	27
	Демонтаж металлического цветника, металлического памятника без бетонного основания
	услуга
	лето
	254,00
	397,00

	28
	Демонтаж металлического цветника, металлического памятника без бетонного основания
	услуга
	зима
	504,00
	797,00

	29
	Демонтаж бордюра
	услуга
	лето
	1608,00
	2480,00

	30
	Демонтаж бордюра
	услуга
	зима
	2233,00
	3523,00

	31
	Демонтаж ж/б площадки
	услуга
	лето
	2536,00
	4010,00

	32
	Демонтаж ж/б площадки
	услуга
	зима
	2768,00
	4569,00

	33
	Выкорчевка деревьев
и кустарников (за ед.)
	единица
	лето
	1670,00
	2619,00

	34
	Выкорчевка деревьев
и кустарников (за ед.)
	единица
	зима
	2390,00
	3876,00

	35
	Установка новой ограды (поднос до места захоронения, сборка)
в землю без бетонного основания
	услуга
	лето
	1541,00
	не предоставляется

	36
	Установка старой (сборной) ограды в землю без бетонного основания
	услуга
	лето
	787,00
	не предоставляется

	37
	Установка ограды в бетонное основание
	услуга
	лето
	2204,00
	не предоставляется

	38
	Установка стола в грунт
без бетонного основания
	услуга
	лето
	443,00
	не предоставляется

	39
	Установка скамейки в грунт
без бетонного основания
	услуга
	лето
	510,00
	не предоставляется

	40
	Установка стола в грунт
 в бетонное основание
	услуга
	лето
	864,00
	не предоставляется

	41
	Установка скамейки в грунт
в бетонное основание
	услуга
	лето
	987,00
	не предоставляется

	42
	Установка креста в грунт
	услуга
	лето
	431,00
	431,00

	43
	Вынос гроба с телом из дома (морга), установка в катафалк
	услуга
	круглый год
	1007,00
	1743,00

	44
	Вынос из катафалка и доставка
к месту захоронения
	услуга
	круглый год
	1007,00
	1743,00

	45
	Услуга по предоставлению катафалка (городские кладбища Мерятино, Черная речка)
	услуга
	круглый год
	1300,00
	1687,00

*Зимний период с ноября по март

**Летний период с апреля по октябрь

Приложение № 2 к постановлению

от 10.01.2023 № 17
Перечень цен

на платные услуги по организации благоустройства захоронений граждан, предоставляемые МКУ «КРУ»

	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Период
	Цена
(рабочий день),

руб.
	Цена
(выходной день),

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Восстановление опавшей могилы (формирование могилы грунтом и песком)
	услуга
	лето
	1776,00
	не предоставляется

	2
	Установка гранитного памятника
	услуга
	лето
	3522,00
	не предоставляется

	3
	Установка металлических памятников, раковин, металлических раковин (за ед.)
	услуга
	лето
	730,00
	не предоставляется

	4
	Изготовление ж/б цветника к памятнику /кресту/
	услуга
	лето
	10338,00
	не предоставляется

	5
	Облицовка ж/б цветника плиткой (работа
без стоимости материалов)
	1 м2
	лето
	4046,00
	не предоставляется

	6
	Окраска креста, стола, скамейки (за ед.)
	услуга
	лето
	801,00
	не предоставляется

	7
	Окраска ограды (2х3х0.4м)
	услуга
	лето
	2914,00
	не предоставляется

	8
	Резервирование дополнительного места под захоронения (свыше 6м2, но не более 15м2)
с благоустройством
	1 м2

	1428,00
	не предоставляется

	9
	Разовая уборка участка вокруг холма могилы, будний день (зима)
	услуга
	зима
	726,00
	1150,00

	10
	Покос травы на выделенном месте
под захоронение в будний день (2х3)
	услуга
	лето
	458,00
	750,00

	11
	Отсев песком места захоронения в пределах ограды слоем до 5 см
	1 м2
	лето
	739,00
	не предоставляется

	12
	Отсев гранитной крошкой места захоронения
в пределах ограды слоем до 5 см
	1 м2
	лето
	1629,00
	не предоставляется

	13
	Настил тротуарных плит
в пределах выделенного места под захоронения
	1 м2
	лето
	3888,00
	не предоставляется

	14
	Установка бордюра
в пределах выделенного места
	1 п.м.
	лето
	1298,00
	не предоставляется

	15
	Заливка ж/б площадки
на выделенном месте
	1 м2
	лето
	4845,00
	не предоставляется

	16
	Заливка ж/б бордюра
на выделенном месте
	1 п.м.
	лето
	2062,00
	не предоставляется

	17
	Восстановление
на граните памятника портретов и надписей
	услуга
	лето
	1192,00
	не предоставляется

Приложение № 3 к постановлению

от 10.01.2023 № 17
Перечень цен

на платные услуги морга, предоставляемые МКУ «КРУ»

	№
	Наименование услуг
	Единица
измерения
	Цена

(рабочий день),

руб.
	Цена
(выходной день),

руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка тела без видимых повреждений Весом до 100 кг
	услуга
	5971,00
	9167,00

	2
	Подготовка тела без видимых повреждений. Весом свыше 100 кг.
	услуга
	7200,00
	11108,00

	3
	Подготовка тела с гнилостными изменениями. Весом до 100 кг
	услуга
	3938,00
	6107,00

	4
	Подготовка тела с гнилостными изменениями. Весом свыше 100 кг
	услуга
	5169,00
	7984,00

	5
	Подготовка и проведение обряда прощания с прощальной речью
в траурном зале
	услуга
	1247,00
	1978,00

	6
	Подготовка траурного зала для проведения прощания с покойным,
в т.ч. привезенным из другого города
	услуга
	1230,00
	1897,00

	7
	Хранение в холодильнике свыше 7 суток
	услуга
	587,00
	587,00

	8
	Прием заказов и оформление документов по подготовке тела
к захоронению
	услуга
	162,00
	не оказывается

Примечание:

-
стоимость материалов включена в стоимость услуги

-
хранение тела в холодильнике первые 7 суток оплате не подлежит

Приложение № 4 к постановлению

от 10.01.2023 № 17
Перечень цен на работы по изготовлению ритуальных товаров на продажу,

выполняемые МКУ «КРУ»

	№
	Наименование работ
	Единица измерения
	Цена, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Изготовление гроба деревянного без обивки
и фурнитуры
	штука
	1788,00

	2.
	Обивка гробов
	штука
	3053,00

Об утверждении перечней цен на платные услуги (работы) МКУ «КРУ»